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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör ta initiativ 

till att införa ett officiellt och obligatoriskt nationellt föreningsregister och tillkännager 

detta för regeringen. 

Motivering 
Det svenska föreningslivet är en av hörnstenarna i vårt samhälle. Genom föreningar får 

människor möjlighet att mötas, växa och ta ansvar tillsammans. Idrotten, kulturen, 

friluftsorganisationer och andra ideella rörelser skapar både delaktighet och framtidstro 

– och bidrar till demokrati och tillit. 

 Men samtidigt som föreningslivet bär en avgörande samhällsfunktion, möter det 

återkommande administrativa hinder. I dag saknas en nationell och enhetlig struktur för 

registrering av föreningar och deras företrädare. Det innebär praktiska problem, inte 

minst när det gäller att visa vem som är behörig firmatecknare vid kontakt med banker, 

myndigheter eller vid ansökningar om bidrag. För mindre föreningar som ofta bygger 

helt på ideellt arbete blir detta en onödigt tung börda. 

 Ett nationellt föreningsregister skulle vara ett verktyg som förenklar 

administrationen, minskar dubbelarbete och skapar en högre grad av rättssäkerhet. 

Föreningarna själva skulle kunna uppdatera sina uppgifter digitalt och snabbt få dessa 
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bekräftade. Det skulle ge tydlighet för banker, kommuner och myndigheter – och 

samtidigt frigöra tid och energi för det som föreningslivet egentligen handlar om: 

verksamhet och engagemang. 

 Utöver de administrativa fördelarna finns även en trygghetsaspekt. I dag kan oseriösa 

eller direkt kriminella aktörer utnyttja att kontrollen är begränsad. Ett obligatoriskt och 

offentligt register skulle göra det betydligt svårare att använda föreningar som 

täckmantel för oegentligheter. Det stärker både skyddet mot organiserad brottslighet och 

legitimiteten för de hundratusentals ideellt aktiva som varje dag gör en insats för andra. 

 Sammantaget finns därför starka skäl att införa ett nationellt och obligatoriskt 

föreningsregister. En sådan reform skulle betyda minskad administration, ökad 

rättssäkerhet och en tydligare gränsdragning mot kriminella inslag i föreningslivet. 

Sverige behöver ett system som både underlättar för de seriösa och skyddar mot de som 

vill missbruka tilliten. 

 Mot bakgrund av detta bör regeringen återkomma till riksdagen med förslag om hur 

ett nationellt föreningsregister kan utformas och införas. 

 

 

Fredrik Lundh Sammeli (S)  
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